** Das Stift Viktring wurde 1142 durch die Abtei Villers-Bettnach in Lothringen fundiert und durch Kaiser Joseph II. von Österreich 1789 aufgehoben. (Quelle: *Cistopedia Monasticon*)

1223 Februar 16., Freiburg i. Br.

Die Stadt Freiburg beurkundet ein Übereinkommen zwischen der Freiburger Bürgerin Hiltrud, Witwe des Konrad Grozze, und den Brüdern Hugo und Heinrich von Krotzingen über den von ersteren dem Kloster

Thennenbach geschenkten Hof vor Freiburg (vergleiche Friedrich HEFELE: *Freiburger Urkundenbuch* Bd. I, 1940 Uk.Nr. 35 und 36) und ein weiteres Abkommen zwischen Hiltrud und dem Kloster über einen Hof zu Vörstetten.

Cuonradus causidicus et XXIII consules et universitas civium de Friburc omnibus presentem paginam inspecturis rei geste noticiam. Quoniam universa, que sub sole geruntur, tempore transeunt et cum tempore labuntur, necessarium est, ut, que posteritati nostre nota fieri volumus, perennemus et voce testium et testimonio litterarum. Hinc est, quod ad noticiam tam future quam presentis etatis venire volumus, quod, cum Cuonradus civis noster cognomine Grozge et uxor sua Hiltrudis curtem suam extra muros Friburc sitam et rivos ad idem predium pertinentes deo et gloriose virgini dei genitrici Marie et fratribus in cenobio Tennibach domino famulantibus legitima donatione contulisset et Hugo de Krotzingen presentiens contradixisset, eo quod heredem se bonorum eorundem assereret, postmodum mediantibus viris providis et discretis idem Hugo et frater eius Henricus domo quadam an den Kraemen¹ sita a prefata H[iltrude] post mortem maritisuisuperstite voluntarie recepta donationem antedictam ratam et firmam habuerunt et prati cuiusdam Gunterstal siti ad prefatam curtim pertinentis et insuper publice contestati sunt, quicquid de cetero de rebus suis mobilibus et immobilibus ordinare voluisset, ipsos nulla ratione contradicturos. Ad hec antedicta matrona civis nostra pro remedio anime sue et mariti sui tunc defuncti XXX marcas eidem monasterio contulit, et abbas et conventus curtem suam Verstet[i]en iure proprietatis ipsi donaverunt, quam curtim ipsa per Cuonradum eo tempore abbatem deo et sancte Marie super altare maius in Tennibach² transmisit deferendam. Quo facto antedictus abbas prefatam curtem ei reconcessit pro duobus denariis annuatim exinde persolvendis, ita sane, ut et ipsa domus de Tennibach LX^{ta} modios siliginis annuatim ei usque ad terminum vite sue persolvant et nullus heredum occasione predicti contractus quicquam sibi iuris in eadem curtis possit vel debeat usurpare. Acta sunt hec anno ab incarnatione domini M^o CC^o XX^o III^o, XIII^o, kal.[endas] martii, indictione X, in ipsa villa Friburc in curia ipsius Hiltrudis in solario ante stupam in presentia eorum, quorum nomina subscripta sunt: Cuonradus causidicus³, frater illius Hermannus, Hugo de Krotzingen et frater suus Henricus, Henricus Morsarius, Johannes monetarius^(Zollner), Henricus Vazzarius, Albertus Kotzo, Albertus de Metzingen, Hesso, Uolricus Stambelarius⁴, Cuonradus Pastillus⁵, Hermannus Kobinus⁵, ipse abbas et fratres sui: Henricus cellerarius, Hugo de Rotwil, Berthold incisor, Albertus de Alpersbach^(Alpirsbach), Fridericus de Durrehein^(Bad Dürheim). ... hier fehlt ein Rest der Urkunde – kopieren !